
Vážení rodiče,  

nelehké období se nám protahuje a nikdo neví, kdy to skončí. To může 

být pro mnohé z nás stresující, obzvláště pak pro děti, které navíc nemají 

reálnou časovou představivost.  

Víme, že některé děti jsou stále „v pohodě“. Přibývá ale těch, které to 

nezvládají. Těší se do školy, na kamarády, online výuka jim nevyhovuje, 

nedokáží se soustředit, propadají úzkostem.  

Z tohoto důvodu si stále častěji s dětmi během výuky povídáme o 

každodenních starostech, příhodách a prožitcích. Děti potřebují sdílet 

s kamarády své myšlenky a pocity. Ve škole k tomu děti mají přestávky, 

cestu na oběd a podobně. Teď je ale vše jinak, a proto se snažíme dát 

prostor ke sdílení během online výuky. Tento čas je stejně důležitý jako 

výuka sama.  

Počínaje tímto týdnem se nám do některých hodin bude zapojovat i pan 

školní psycholog s různými hrami. Pokud byste měli pocit, že vaše dítko 

by si s ním samo rádo popovídalo o situaci, která nastala, není to 

problém. Stačí si s ním domluvit individuální online schůzku. Třídní 

učitelé dětem dají kontakt. Psychohygiena je důležitá a naše škola se ji 

snaží dětem zajistit v tuto chvíli alespoň online cestou.  

Pedagogicko-psychologická poradna v Ústí nad Orlicí navíc rozjela 

soutěž „Deník týhle doby“. Leták najdete níže v této zprávě a děti se 

mohou projektu zúčastnit a získat i nějakou odměnu.  

Děkujeme vám za spolupráci a trpělivost. Situace není lehká pro nikoho 

z nás, všichni jsme rodiči a řešíme velmi podobné situace. Hlavně ať 

jsou všichni zdraví a dodržujme pravidla, ať můžeme všichni brzy zpět do 

školy!  

Mgr. Hana Novotná 

 

 

 

 



 


